facta in ipsa sine contradicione ipsius Iohannis et successorum / suorum et sine decreto alicuius magistratus. Predicta omnia et singula promito vobis atendere, completere et observare et in / nullo contravenire, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero et quociens, promito vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, / et per vos eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et / conductionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea habita et habenda et specialiter / edificium supradictum vobis, recipientibus dicto nomine, pignori oblico. Actum apud dictum monasterium. Testes Marchisius de / Vignolo, qui stat ad Albarium, Iohannes Gaganus de Porta et Thomainus molinarius. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXI, / ind(ictione) VIII, die quinta madii, post nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

782

1281, maggio 11, <Genova>

*Testamento di Contessa, moglie di Ansaldo calefactus di Recco.*

Notizia inn. 783.

Notaio: Giovanni « de Fossato ».

783

1281, agosto 17, Genova

*I rappresentanti di alcuni ospedali genovesi, tra cui Guglielmo Gato, procuratore dell'ospedale di Santo Stefano, rilasciano quietanza a Roverino, figlio ed erede dei coniugi Ansaldo calefactus di Recco e Contessa, delle sommelegate dai suoi genitori agli ospedali stessi.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 39, c. 201 r.

Nel margine superiore, della stessa mano: « M° CC° LXXXI, ind. VIII<sup>a</sup> »; in quello esterno, della stessa mano: « Roverini de Castro », « S. VI ».

N o t a i o: Angelino « de Sigestro ».

Nos Guillelmus Gatus, syndicus hospitalis Sancti Stephani ad infra-scripta, ut continetur in carta inde facta manu Barnabovis de Porta notarii M° CC° LXXVII, die ultima aprilis, et frater Willemus de Novaria, syndicus Sancte Marie Cruciferorum, ut de ipso syndicatu appareat ex tenore instrumentorum facti<sup>a</sup> manu Vivaldi Spaerii notarii M° CC° LXXVIII, die X aprilis, et frater Obertus, minister Cade de Vico fratrum Minorum, frater Iordanus, minister hospitalis Sancti Thome, frater Willelmus, syndicus hospitalis Sancte Marie Cruciferorum<sup>b</sup>, confitemur tibi Roverino, filio et heredi Ansaldi calefacti de Recho et Contese iugallium, nos habuisse et recepisse a te pro legatis sive iudicatibus relictis per predictos<sup>c</sup> iugalles predictis domibus et hospitalibus soldos viginti octo ianuinorum, videlicet dictus frater Willelmus soldos tres et Willelmus Gatus soldos tres ianuinorum, frater Obertus soldos duos pro iudicatibus dicti Ansaldi, frater<sup>d</sup> Iordanus soldos quinque pro iudicatu dicte Contese et frater Willelmus Cruciferorum soldos quinque pro iudicatu dicti Ansaldi, item Willelmus Gatus<sup>e</sup> predictus pro iudicatu dicte Contese soldos quinque ianuinorum, item frater Obertus predictus pro iudicatu dicte Contese soldos quinque ianuinorum, de quibus quantitatibus legatis predictis hospitalibus et domibus fit mencio in testamento dicti Ansaldi scripto manu Ambrosii Vegii notarii M° CC° LXXVIII, die XV marci, et de testamento dicte Contese fit mencio in carta inde facta manu Iohannis de Fossato notarii M° CC° LXXXI, die XI madii, abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie et non recepte, doli mali et condicionis sine causa et omni iuri. Promittimus tibi quod de predictis legatis<sup>f</sup> relicitis predictis hospitalibus et domibus nulla de cetero contra te vel bona tua seu que fuerint dictorum parentum tuorum fiet requisicio, questio, peticio seu actio movebitur per nos vel alterum<sup>g</sup> nostrum vel per aliquam aliam personam pro dictis hospitalibus et domibus sub pena dupli dictarum quantitatum et obligacione bonorum nostrorum et dictorum hospitalium et domorum. Testes Petrus de Augussto<sup>h</sup>, magister axie, Willelmus Gorgia de Castro et Iohannes de Rappallo. Actum Ianue, ante domum dicti Petri, anno dominice nativitatis M° CC° LXXXI, ind(ictione) VIII<sup>a</sup>, die XVII augusti, inter nonam et vesperas.

<sup>a</sup> instrumentorum facti: così *I*      <sup>b</sup> segue depennato *Ia*      <sup>c</sup> segue depennato soldos  
<sup>d</sup> segue ripetuto frater      <sup>e</sup> segue depennato pro iu      <sup>f</sup> segue depennato le      <sup>g</sup> segue depen-  
nato dom      <sup>h</sup> Augussto: così *I*.

784

1281, settembre 19, <Genova>

*Verdina, vedova di Guglielmo Picamilio, cede all'ospedale di Santo Stefano, in persona del ministro frate Oberto, un terreno con casa in Borzoli, località Beginus, in cambio di ospitalità e vitto vitalizi presso l'ospedale.*

Notizia in n. 796.

Notaio: Bartolomeo « de Strupa ».

Sull'argomento v. nn. 674, 796-798.

785

1281, dicembre 28, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del prete Giovanni di Piacenza, cappellano, rilascia quietanza ad Oberto ganterius, procuratore di Giacomina, vedova di Enrico de Strata di Alba e tutrice dei suoi figli, della somma di 6 lire dovuta per canone di locazione in forza di una precedente transazione, e di 5 soldi quale canone di un suolo e di un terreno presso la foce del Bisagno, già concessi in locazione dal monastero ad Enrico.*

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 122, c. 2 r.

La carta presenta lacerazioni e macchie d'umidità in corrispondenza del margine superiore, senza perdita di testo.

Nel margine superiore della carta, della stessa mano: « M° CC° LXXX II°»; in quello esterno, della stessa mano: « II »; « Oberti, VI ».

Notaio: Giovanni « de Finamore ».

Ego presbiter Iohannes de Placentia, capellanus monasterii Sancti<sup>a</sup> Stephani Ianuensis, sindicus, auctor et procurator domini Fredencii, abbatis monasterii supradicti, nec non et monacorum et conventus dicti monasterii, ut de sindicatu apparet in instrumento scripto manu Guillelmi Vegii notarii M° CC° LXX IIII°, die VII<sup>a</sup> madii, confiteor tibi Oberto ganterio, procuratori Iacobine, uxoris quondam Enrici de Strata de Alba, tutricis filiorum et heredum dicti quondam Enrici, ut constat in testamento<sup>b</sup> sive ultima voluntate dicti quondam Enrici scripto seu scripta manu \*\*\* M° CC° LXX, die \*\*\*, habuisse et recepisse a te, solvente dicto nomine, libras sex ianuinorum pro pensione anni currentis M° CC° LXXXI°, quas dictus quondam Enricus dare et solvere tenebatur dicto abbatii et monasterio, ut constat in instrumento transationis et pacti scripto manu Gandulfi de Podio notarii M° CC° LXXVI°, die XXI<sup>a</sup> madii, et soldos quinque ianuinorum pro pensione soli domus et terre locate dicto quondam Enrico, posite subtus Calignatum, prope fucem Bissannis, renuncians exceptioni non habite et non recepte peccunie et omni iuri, unde dicto nomine promitto et convenio tibi, dicto nomine stipulanti, quod de predictis vel aliquo predictorum per dictum abbatem, monasterium et conventum contra dictam Iacobinam vel contra heredes dicti quondam Enrici nulla im perpetuum fiet questio, actio, peticio seu requisicio in iudicio vel extra sub pena dupli dicte quantitatis solempniter stipulata et promissa cum danno et expensis et sub obligacione bonorum dicti monasterii et conventus, ratis manentibus supradictis. Actum in suburbio Ianue, ante dictum monasterium, subtus ulmum. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXII°, indic(tione) VIII<sup>a</sup>, die XXVIII<sup>a</sup> decembris, pulsante ad vesperas. Testes Enricus de Delovose scriba et Guirardus corigarius de Valletari.

<sup>a</sup> Segue depennato Iohannis

<sup>b</sup> segue depennato scripto

*L'ospedale di Santo Stefano, in persona del monaco Nicola, procuratore del monastero di Santo Stefano, e del ministro frate Oberto, concede in locazione a Gerardo Bisacia un suolo su cui insistono tre suoi edifici contigui.*

Notizia in nn. 1271, 1273.

Notaio: Giovanni «Enrici de Porta».

787

1282, novembre 14, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in enfiteusi perpetua a Bengepar, vedova di Nicola di Sampierdarena, ad Ampelino, figlio di Nicola, e ai loro eredi un terreno nel borgo di Santo Stefano, dietro alla loro casa, per il canone annuo di 17 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita di eventuali edificati.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 100 r.

Nel margine superiore, di mani trecentesche: «Bengepar et filio»; «In perpetuum»; «Vero de terra que <est> retro edificium ut credo nunc Iohannis lanerii lavatoris»; in quello esterno, di mano trecentesca: «s. XVII»; di mano moderna: «1282, 14 novembre». Nell'angolo superiore interno, di mano moderna: «11°»; in calce alla carta, di mano trecentesca: «VIII».

¶ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani, frater Nicola prior, frater Ruffinus, frater Gregorius, frater Nicolaus Be/aqua, frater Berthola, frater Benedictus, frater Facius et frater Antonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, / locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus vobis Bengepar, uxori quondam Nicolai de Sancto Petro Arene, et Ampe/lino, filio dicti quondam Nicolai, et heredibus vestris tabulam unam terre, pedes vivos VIII, mortuum I, polices vivos VIII et mortuos III / dicti monasterii, positam in burgo Sancti Stephani retro domum sive edificium vestrum et cui coheret superius terra Lucheti Gatiluxii / locata vobis predictis conductoribus, inferius terra dicti Lucheti locata Beltrami Eugenio, ab uno latere terra dicti Lucheti lo/cata Gropo balistario et ab alio latere terra dicti monasterii locata Bonanate, uxori quondam Naçarii lanerii, a nativitate / Domini proxime ventura im perpetuum et in ephyteosim et in secula seculorum, vobis et heredibus vestris dantibus et solventibus annuatim / dicto monasterio pro condizione sive pensione ipsius terre soldos decem et septem ianuinorum. Quam terram nomine dicti mo-

nasterii / promitimus et convenimus vobis de cetero dimitere et non aufferre neque pensionem augere, set ipsam vobis defendere, alioquin / penam librarum viginti quinque ianuinorum vobis stipulantibus promitimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti monasterii habita et / habenda vobis pignori obligamus. Versa vice et nos dicti Bengepar et Ampelinus, recipientes dictam terram pactis et / condicionibus supradictis, promitimus et convenimus vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam terram a vobis et pro dicto monasterio tenere / iure locati per nos et heredes nostros et dare et solvere vobis annuatim nomine conductionis ipsius soldos decem et septem ianuinorum / infra octavam nativitatis Domini et si aliquo tempore edificaremus terram predictam non vendere neque alienare edificium quod / fiet in ipsa sine licencia et voluntate abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneamur petere a dicto abbatte et si ipsum e/mere voluerit, debeat illud habere ad minus de soldis decem quam aliqua alia persona et dare et solvere dicto monasterio / denarios duodecim ianuinorum per quamlibet libram eius totius quod venditum esset vel valimenti eiusdem, si iusto precio alie/natum non esset et facere et curare ita et sic quod ille, qui ipsum emeret, dabit et solvet dictos denarios duodecim / ianuinorum per quamlibet libram eius totius quod venditum esset dicto monasterio et quod faciemus et curabimus per nos et heredes / nostros ita et taliter quod ille qui ipsum emerit et quociens instrumentum simile isti et sub eisdem pactis et condicionibus faciet / dicto monasterio et recipiet ab eodem infra mensem unum postquam venditum esset, acto quod si cessaretur per dictos conductores vel eum qui haberet dictum edificium per triennium a soluzione dicte pensionis, quod liceat dicto monasterio intrare in possessionem / dicte terre et dicta locacio tunc sit finita. Predicta omnia et singula promitimus et convenimus vobis, recipientibus nomine dicti / monasterii, atendere, complere et observare et in nullo contravenire, alioquin si in aliquo de predictis contrafecerimus, libras viginti / quinque ianuinorum vobis, stipulantibus nomine dicti monasterii, promitimus et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus. / Et fecit hec dicta Bengepar consilio testium infrascriptorum, quos in predictis suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit / et appellavit et dictus Ampelinus iuravit predicta omnia et singula atendere, complere et observare et in nullo contravenire, / confitens se maiorem annis XX, faciens predicta consilio testium infrascriptorum, quos in predictis suos propinquos, vicinos et / consiliatores ellegit et appellavit. Actum apud dictum monasterium. Testes Opiço de Çopo de Clavaro

et Bayanus lanerius. Anno dominice / nativitatis M° CC° LXXXII, ind(ictione) X, die XIIIII novembris, circa nonam.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

788

1282, novembre 22, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in enfiteusi perpetua a Rollando molinarius della Porta di Sant'Andrea, figlio del fu Bonavia molinarius, e ai suoi eredi un suolo nel borgo di Santo Stefano su cui insiste una casa con pozzo, per il canone annuo di 20 soldi per ogni tavola.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 100 r.

Nel margine esterno, di mani trecentesche: « N(ota) »; « Rolandus molinarius »; in quello esterno di c. 100 v., di mano trecentesca: « S. xx pro qualibet tabula »; in quello esterno di c. 101 r., di mano moderna: « 1282, 22 novembre ».

¶ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Nicola prior, frater Ruffinus, frater Gregorius, frater / Benedictus, frater Berthola, frater Facius et frater Antonius, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii ac conventus / ipsius damus, cedimus et tradimus tibi Rollando molinario de Porta Sancti Andree, filio quondam Bonavie mo/linarii, et heredibus tuis in ephyteosim perpetuam solum sive terram dicti monasterii super quo est edificium / (c. 100 v.) cuiusdam domus, que terra sive solum est in burgo Sancti Stephani et ei coheret ante via, retro terra vacua dicti monasterii, / ab uno latere edificium Frederici de Casali, ab alio edificium quod fuit Nicole callegraii, cum omnibus iuribus, exitibus et introi/tibus quos habere consuevit dictum edificium et specialiter in quodam putheo qui est retro ipsum edificium. Quod solum sive / terram super quo sive qua est dictum edificium nomine dicti monasterii et conventus tibi damus, cedimus et tradimus et successoribus / tuis a nativitate Domini proxime ventura in ephyteosim perpetuam pro annua pensione soldorum viginti pro qualibet tabula de / tanto quantum erit in mensura, ut super dicto solo tu et successores tui,

exceptis infra exceptatis, dictum edificium habere / possis et tenere perpetuo, promitentes nomine dicti monasterii et conventus ipsius tibi dictum solum sive terram super quo est / dictum edificium dimitere tibi et successoribus tuis, salvis infrascriptis, pro dicta annua pensione et ipsam pensionem non acrescere, / set ipsum solum et terram super quo sive qua est dictum edificium tibi et successoribus tuis, preterquam inferius exceptatis, defendere et expeditre ab omni persona, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, alioquin penam dupli valimenti dicti soli et terre tibi stipulanti / promittimus, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et ad sic observandum omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori / obligamus. Quam concessionem, nomine dicti monasterii, tibi facimus pro dicta annua pensione sub pactis, modis et condicionibus / infrascriptis in presenti contractu appositis, videlicet quod non liceat tibi vel successoribus tuis dictum edificium sive ius soli sive terre super / quo est dictum edificium transferre aliquo alienacionis titulo in aliquam ecclesiam, monasterium seu locum religiosum vel in aliquod / hospitale vel in aliquam domum seu locum qui sive que non sit subiecta iurisdictioni iudicis secularis nec in / aliquem militem vel nobilem aut servum et quocienscumque contigerit per te vel successorem tuum aliquem dictum edificium / sive ius tibi concessum transferri in aliquam personam, collegium et universitatem, debeant solvi dicto monasterio sive abbatii / et conventui dicti monasterii singuli denarii duodecim de singulis libris precii quo vendicio seu alienacio dicti edificii / seu iuris fiet, videlicet singuli denarii duodecim per quamlibet libram per alienantem et totidem per eum vel eam / in quem vel quam alienabitur, quod si premium adiectum non esset in alienacione vel modicum premium in fraude adiectum esset, / debeant solvi dicti singuli denarii duodecim de singulis libris valimenti dicti edificii et iuris soli ut supra, salvo quod / non intelligatur alienacio fieri pro eo quod in heredem legitimum vel testamentarium transiret quoad solutionem dictorum / soldorum duorum dicti precii sive valimenti. Quod si in aliquo de predictis contrafieret, cadas tu et quilibet successor tuus ipso / iure a iure imphyteotico et dictum solum super quo est dictum edificium sit libere pleno iure dicti monasterii et sine aliquo / onere et aliqua servitute nec dicte concessioni postea stare teneatur et quocienscumque contigerit dictum edificium / sive ius terre sive soli alienari per te vel aliquem successorem tuum vel aliquam personam ad quam dictum edificium sive ius / pervenerit, servari debeat forma iuris et si contrafieret, iuri comuni stetur similiter et si in soluzione pensionis cessatum / fuerit, servetur forma iuris et iuri comuni stetur. Acto quoque quod si contigerit te vel here-

des tuos dictum edificium cum iure soli / sive terre alienare, servata forma iuris, et persona in quam alienabitur obligabitur solemniter et efficaciter in publico instrumento / dicto monasterio secundum modum et tenorem presentis instrumenti tam de dicta annua pensione quam de ceteris suprascriptis et / infrascriptis, ex tunc postea non tenearis vel tuus heres non teneatur de infra- scriptis per te promissis. Versa / vice ego dictus Rollandus, reccipiens dictum solum sive terram super quo sive qua est dictum edificium / in perpetuam imphyteosim et concessionem predictam sub pactis, modis et condicionibus suprascriptis et pro dicta annua / pensione, promito et convenio vobis predictis abbatii et fratribus ac monacis dicti monasterii, reccipientibus nomine dicti monasterii et conventus / ipsius, tenere a vobis nomine dicti monasterii seu a dicto monasterio perpetuo per me et successores meos universales et singulares / dictum solum sive terram super quo sive qua est dictum edificium in perpetuam imphyteosim sub pactis, modis et / condicionibus suprascriptis et pro pensione solvere singulis annis infra octavam nativitatis Domini vobis et successoribus vestris / ad rationem de soldis viginti pro qualibet tabula dicte terre in dicto monasterio per me et successores meos et dictum edificium sive / ius soli sive terre super qua est dictum edificium non transferre aliquo alienacionis titulo in aliquam ecclesiam, / monasterium seu locum religiosum vel in aliquod hospitale vel in aliquam domum qui sive que non sit / subiecta iurisdictioni iudicis secularis nec in aliquem nobilem vel militem aut servum et quocienscumque / contigerit per me vel successorem meum aliquem<sup>a</sup> dictum edificium sive ius concessum michi transferri in aliquam / (c. 101r.) personam, collegium seu universitatem, debeant solvi et faciam et curabo per me et successores meos quod solventur vobis et / successoribus vestris seu dicto monasterio singuli denarii duodecim de singulis libris precii quo vendicio seu alienacio dicti / edificii seu iuris fiet, videlicet singuli denarii duodecim per quamlibet libram per alienantem et totidem per eum vel eam / in quem vel quam alienabitur, quod si premium adiectum non esset in alienacione vel modicum premium in fraude adiectum / esset, singuli denarii duodecim <debeant solvi> de singulis libris valimenti dicti edificii et iuris soli ut supra, salvo quod non intelligatur / alienacio fieri pro eo quod in heredem meum legitimum vel testamentarium transiret quoad solutionem dictorum soldorum duorum dicti / precii sive valimenti. Quod si in aliquo de predictis contrafieret, cadam ego et quilibet successor meus ipso iure a iure imphyte/otico et dictum solum super quo est dictum edificium sit libere dicti monasterii pleno iure et sine aliquo onere et aliqua / servitute nec dicte concessioni postea stare teneatur

dictum monasterium, salvo non obstantibus supradictis, quod si in solucione / pensionis cessatum fuerit, servetur forma iuris et iuri comuni stetur tantum. Acto quoque quod si contigerit me dictum edificium / cum iure soli alienare servata forma iuris in personam non exceptatam ut supra et in quam de iure alienacio possit fi/eri et persona in quam alienabitur obligabitur solempniter et efficaciter in publico instrumento dicto monasterio secundum modum et / tenorem presentis instrumenti tam de dicta annua pensione quam de ceteris omnibus suprascriptis et sub pactis, modis et / condicionibus suprascriptis <ex tunc postea non tenear vel heres meus non teneatur de suprascriptis> per me promissis et eo casu dictum monasterium sive abbas cum conventu ipsius similem concessionem in / ephyteosim perpetuam sub pactis, modis et condicionibus supradictis dicte persone facere teneatur, ipsa tunc promiten/te et se obligante ut supra. Predicta omnia ut supra et singula inter nos adinvicem dictis nominibus promitus atendere, / complere et observare et contra non venire sub pena librarum quinquaginta ianuinorum ad invicem dictis nominibus stipulata et promissa / et obligacione bonorum dicti monasterii<sup>b</sup> et Rollandi predicti. Actum apud dictum monasterium. / Testes Guirardus Beltramis de Ripa et Petrus de Camulio, qui stat in contrata Sancti Naçarii. M° CC° LXXXII<sup>a</sup>, ind(ictione) X<sup>a</sup>, die / XXII novembris, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> aliquem: *con m corretta su q*      <sup>b</sup> *segue ripetuto* stipulata et promissa et obligacione bonorum dicti monasterii

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in livello per 29 anni a Pasquale de Archis, figlio del fu Simone, e ai suoi eredi legittimi un suolo su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 10 soldi, oltre ad un terreno libero retrostante, per il canone annuo di un soldo e 6 denari per ogni tavola, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 101 r.

In testa al documento, di mano trecentesca: « N(ota) »; nel margine esterno, di mano trecentesca: « Pascalis de Yrcis »; in quello esterno di c. 101 v., di mano moderna: « 1282, 19 decembre ».

¶ Ego frater Nicola, prior monasterii Sancti Stephani Ianuensis, sindicus, actor et procurator eiusdem monasterii ad infrascripta, / ut de sindicatu apparet per instrumentum publicum scriptum manu notarii infrascripti, nomine et vice dicti monasterii, / loco et titulo locacionis libellario nomine concedo tibi Paschali de Archis, filio quondam Symonis, et heredibus tuis / legitimis ex te natis a nativitate Domini proxime ventura usque annos viginti novem proxime completos terram dicti monasterii / supra quam habes edificium unum domus et cui coheret ante via, retro terra dicti monasterii, ab uno latere via et / ab alio latere edificium Benvenute Nigre quod fuit quondam Iohannis molinarii, te dante et solvente annu/atum sive singulis annis dicto monasterio pro pensione et condicione ipsius terre soldos decem ianuinorum infra octa/vam nativitatis Domini; item terram vacuam que est retro dictum edificium et cui coheret superius terra dicti monasterii / quam tenet Iohannes Cacarellus, inferius dictum edificium, ab uno latere crosa sive via et ab alio latere / terra dicti monasterii, te dante et solvente dicto monasterio annuatim sive singulis annis pro pensione et condicione / dicte terre vacue soldum unum et denarios sex ianuinorum pro qualibet tabula de tanto quantum erit in mensura. Quam / terram supra quam est dictum edificium et terram vacuam que est retro dictum edificium nomine dicti monasterii / promito tibi dimitere et non aufferre nec pensionem augere, set ipsam tibi defendere ab omni persona, alio/quim penam librarum viginti quinque ianuinorum nomine dicti monasterii tibi stipulanti promito, ratis manentibus supradictis, et proinde / omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi dicto nomine pignori obligo. Versa vice ego dictus Paschalis, reccipiens dictam terram pactis et condicibus supradictis, promito tibi dicto sindico, reccipienti nomine dicti monasterii, / ex pacto inter nos solemniter apposito, dictam pensionem, videlicet soldos decem ianuinorum de terra supra quam / (c. 101 v.) est dictum edificium et soldum unum et denarios sex ianuinorum pro qualibet tabule<sup>a</sup> terre vacue que est retro dictum edificium, dare et solvere / annuatim infra octavam nativitatis Domini dicto monasterio et non vendere vel alienare dictum edificium sine licencia / abbatis dicti monasterii, quam licenciam teneat petere a dicto abate et si forte dictum edificium alicui vendi / contigerit, debeam prius denunciare abbatì qui pro tempore fuerit in dicto monasterio et si